
出来上がりサイズ

３Ｓ

ＳＳ

Ｓ

Ｍ

Ｌ

２Ｌ

３Ｌ

４L

５L

着丈(Ａ) 胴まわり(C) 首まわり(Ｂ) 目安体重(kg)

1.5～2

～3

～4

～6

～8

～12

～15

～25

～30

6Ｌ

7Ｌ

8Ｌ

～35

～40

～45

(単位 cm）

22

26

28

34

37.5

44.5

51

76

82

90

31

35

40

47

53

59

64

95

105

115

16～19

19～23

22～26

26～30

30～36

35～38

37～39

46.5

50.5

53

ＤＳ

ＤＭ

ＦＢ-S

3～4

～6

～8

33.5

36

29.5

40

49

48

22～26

26～31

30~37

ＦＢ-M ～1232.5 52 35~42

ＦＢ-L ～1539 56 39～44

62.5

72

75

85

39

42.5

型紙選ぶときの優先順位

　①胴まわり　⇒　②首まわり　⇒　③着丈

講座受付可能サイズ　３Ｓ～３Ｌ、ＤＳ、ＤＭ（ダックス）

　　　　　　　　　　ＦＢ-Ｓ～ＦＢ-Ｌ（フレブル）

（ＦＢサイズは作品によってはワンサイズのみとなる場合があります）

サイズの測り方　ＰＯＩＮＴ！

・４つ足で立たせた状態では測りましょう

・まずは、ゆとりをもたせずぴったりと測ります

・手持ちのピッタリサイズの服を着せて測ると

　首周りの測り位置がわかりやすいです

ワンちゃんの３サイズがわかりましたら

講師までご連絡ください。

右記表よりワンちゃんに合ったサイズの型紙を

お選びいたします。

（場合によってはぴったりサイズがない場合が

ございますがご了承くださいませ）

　


