等づく切犬服数室 受闘可能サイズ表。サイズの測切方

講座受付可能サイズ $3S\sim3L$ 、DS、DM(ダックス) $FB-S\sim FB-L$ (フレブル)

(FBサイズは作品によってはワンサイズのみとなる場合があります)



型紙選ぶときの優先順位

①胴まわり ⇒ ②首まわり ⇒ ③着丈

サイズの測り方 POINT!

- 4つ足で立たせた状態では測りましょう
- まずは、ゆとりをもたせずぴったりと測ります
- 手持ちのピッタリサイズの服を着せて測ると 首周りの測り位置がわかりやすいです

ワンちゃんの3サイズがわかりましたら講師までご連絡ください。

右記表よりワンちゃんに合ったサイズの型紙を お選びいたします。

(場合によってはぴったりサイズがない場合が ございますがご了承くださいませ)

出来上がりサイズ

_	着丈(A)	胴まわり(C)	首まわり(B)	目安体重(kg)
35	22	31	16~19	1.5~2
SS	26	35	19~23	~3
S	28	40	22~26	~4
M	34	47	26~30	~6
L	37.5	53	30~36	~8
2 L	44.5	59	35~38	~12
3 L	51	64	37~39	~15
41	62.5	75	39	~25
5L	72	85	42.5	~30
6L	76	95	46.5	~35
7L	82	105	50.5	~40
8L	90	115	53	~45_
DS	33.5	40	22~26	3~4
DM	36	49	26~31	~6
FB-S	29.5	48	30~37	~8
FB-M	32.5	52	35~42	~12
FB-L	39	56	39~44	~15